Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 153 Miércoles, 3 de julio de 2024 Pagina 20000

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

3390 Orden de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras de
declaracion de crédito disponible para las ayudas destinadas
a las personas jovenes y para contribuir al reto demografico
(PEAV 2022/25), subprograma de Ayuda para la adquisicion
de vivienda habitual y permanente localizada en un municipio o
nicleo de poblacion de pequefo tamaifio, convocadas mediante
Orden de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras, de 29 de
diciembre de 2022.

El Real Decreto 42/2022, de 18 de enero, regulador del plan Estatal para el
acceso a la vivienda 2022-2025 (en adelante PEAV 2022-2025), recoge los programas
de ayuda destinados al acceso a la vivienda, entre los que se cuenta, el relativo a
las personas jovenes y para contribuir al reto demografico (programa 5).

La Comunidad Auténoma de la Region de Murcia y el Ministerio de
Transportes, Movilidad y Agenda Urbana suscribieron, el 2 de noviembre de 2022,
un convenio para la ejecucion del PEAV 2022-2025 en la Regién de Murcia.

En este marco se publicaron las Ordenes de la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras, de 18 de noviembre de 2022, reguladora de las bases para la
concesién de estas ayudas y, de 29 de diciembre de 2022, de convocatoria de las
ayudas destinadas a las personas jovenes y para contribuir al reto demografico
(PEAV 2022/25), extracto publicado en el suplemento del Boletin Oficial de la Region
de Murcia, de 30 de diciembre de 2022 (BORM n.° 300, suplemento n.® 13).

El articulo 4 de la citada Orden de convocatoria autorizé un gasto plurianual
total para la concesidén y pago de las ayudas de 1.370.000,00 euros en el
subprograma de Ayuda para la adquisiciéon de vivienda habitual y permanente
localizada en un municipio o nucleo de poblacién de pequefio tamafio, previendo
en su numero 3 la posibilidad de ampliarlo si, antes de la resolucién de la
convocatoria de ayudas, existieran créditos disponibles en el estado de gastos
del presupuesto en cuantia superior a la estimada inicialmente por cualquiera de
las causas previstas en el articulo 58 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio,
por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones.

En consonancia con lo anterior, visto lo establecido en el articulo 58.2 del Real
Decreto 887/2006, de 21 de julio, y en el marco de la financiacidon establecida en
el Convenio para la ejecucion del PEAV 2022-2025, de 2 de noviembre de 2022,
la Directora General de Vivienda y Arquitectura, por delegacién del Consejero de
Fomento e Infraestructuras, con fecha 25 de junio de 2024, ha dictado orden de
ampliaciéon del gasto autorizado, por importe de 100.000,00 euros, contabilizados
con fecha 26 de junio de 2024.

Por delegacion del Consejero de Fomento e Infraestructuras, en virtud de
la Orden de 03/10/2023 (BORM n.©° 230, de 04/10/2023), es competencia del
titular de la Direccién General de Vivienda y Arquitectura.

NPE: A-030724-3390



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 153 Miércoles, 3 de julio de 2024 Pagina 20001

En virtud de lo dispuesto en el articulo 58.5 del Real Decreto 887/2006,
Dispongo:

Primero. Declarar ampliado en 100.000,00 euros la cuantia del crédito
disponible correspondiente a la Orden de 29 de diciembre de 2022 de la
Consejeria de Fomento e Infraestructuras por la que se convocan las ayudas
destinadas a las personas jovenes y para contribuir al reto demografico (PEAV
2022/25), subprograma de Ayuda para la adquisicién de vivienda habitual
y permanente localizada en un municipio o nlucleo de poblacién de pequefio
tamano.

El importe de la ampliacion se adicionara a los 1.370.000,00 € ya autorizados,
resultando un crédito disponible de 1.470.000,00 euros para la concesién y pago
de las correspondientes ayudas, conforme a la siguiente distribucion del gasto
por anualidades:

Partida Presupuestaria | Proyecto de gasto / | Financiacion Anualidades (€) Total gasto
Subproyecto 2023 2024 2025 plurianual (€)

140200.431A.786.60 49607 / Estado 354.180,00 535.000,00 580.820,00 | 1.470.000,00
049607220001

Segundo. La presente Orden surtird efectos a partir del mismo dia de su
publicacién en el Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia.

En Murcia, 27 de junio de 2024.—El Consejero de Fomento e Infraestructuras,
P.D. La Directora General de Vivienda y Arquitectura, (Orden de 03/10/2023,
BORM n.© 230, de 04/10/2023), Maria Dolores Gil Garcia.

NPE: A-030724-3390 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	5491/2024	Corrección de errores de 28 de junio de 2024 a la Orden de 16 de abril de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	5490/2024	Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia por la que se aprueban las bases y la convocatoria del proceso selectivo para cubrir un puesto laboral de coordinador de proyectos cult
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5498/2024	Orden de 28 de junio de 2024 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la se modifica la Orden de 14 de junio de 2016, de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, por el que se establecen las bases reguladoras de 
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5503/2024	Extracto de la Resolución de 27 de junio de 2024, de la Presidencia del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria plurianual de ayudas para incentivar la contratación de servicios de innovación y competitividad por las Pymes Re
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5176/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Luminora Solar Quince, S.L., la autorización administrativa previa de la instalación de producción de energía eléctrica denominada “I
	5178/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Luminora Solar Doce, S.L., la autorización administrativa previa de la instalación de producción de energía eléctrica denominada “Ins
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5509/2024	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras de declaración de crédito disponible para las ayudas destinadas a las personas jóvenes y para contribuir al reto demográfico (PEAV 2022/25), subprograma de Ayuda para la adquisición de viviend
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	5439/2024	Extracto de la Orden por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Ciclos Formativos de los Grados Básico, Medio y Superior de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso académico 2023
	Consejo de Transparencia de la Región de Murcia
	5259/2024	Resolución de la Presidenta Suplente del Consejo de la Transparencia de la Región de Murcia por la que se aprueba la apertura del período para la rendición de información del cumplimiento de las obligaciones de publicidad activa de los entes suj
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5290/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se toma conocimiento del cambio de titularidad de la instalación/actividad a favor de Juan Montalbán López, Antonio Montalbán Giménez y Ana Ma
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Constitucional
	5473/2024	Edicto cuestión inconstitucional número 2795-2024.
	IV. Administración Local
	Bullas
	4979/2024	Reglamento Regulador del Consejo de la Copa.
	Fortuna
	5239/2024	Convocatoria de ayudas para la adquisición de libros de texto (cursos de Educación Infantil), y para material escolar distinto de libros de texto (cursos 1.º y 2.º de Educación Primaria) para el curso 2024/2025. Expte. nº 1283/2024.
	Lorca
	5438/2024	Extracto de la convocatoria para la concesión de subvenciones a Clubes y Asociaciones deportivas Federadas sin ánimo de lucro, para el año 2024.
	5440/2024	Extracto de la convocatoria para subvencionar el transporte en linea regular al alumnado de bachillerato y ciclos formativos residente en pedanías del municipio de Lorca, correspondiente al periodo comprendido entre octubre a diciembre de 2024.
	Moratalla
	5191/2024	Delegación específica en la Concejala doña Rosa Rodríguez Martínez para celebración de matrimonio civil.
	Murcia
	5284/2024	Aprobación inicial del proyecto de Modificación n.º 141 no estructural del Plan General Municipal de Ordenación Versión 1.1 que tiene por objeto la supresión del ámbito UE-AB1, La Alberca, con la consiguiente reubicación de la superficie destina
	San Javier
	5167/2024	Aprobación inicial del Reglamento de Régimen Interno del Consejo Local de la Infancia y Adolescencia, del municipio de San Javier.
	5234/2024	Bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza de Técnico de Prevención de Riesgos Laborales en régimen de personal funcionario del Ayuntamiento de San Javier, en turno de promoción inte
	5235/2024	Bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza de técnico de prevención de riesgos laborales en régimen de personal funcionario del Ayuntamiento de San Javier (Murcia) en turno de acceso
	5248/2024	Decreto de delegación de funciones de Alcaldía.
	Totana
	5232/2024	Información pública de la solicitud de interés público para la implantación de parque comercial en diputación de Ñorica, Paraje el Salar.
	Yecla
	5264/2024	Ordenanza municipal de ayudas y prestaciones para la atención de necesidades sociales de Yecla.
	5265/2024	Presupuesto Municipal para 2024: Aprobación definitiva y resumen por capítulos.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo de las Puntillas”, Jumilla
	5104/2024	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-07-02T14:22:08+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



